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Правительство Ярославской области 

 

Министерство финансов  

Ярославской области 

 

Общественные организации 

(по списку рассылки) 

 
 №  

   

На №  
  

О направлении Памятки по 

Уведомлениям (апрель 2024) 

 

Управление Федеральной налоговой службы по Ярославской области (далее 

– Управление) информирует о сроке 25.04.2024  представления в территориальные 

налоговые органы Уведомлений об исчисленных суммах налогов, авансовых 

платежей по налогам, сборов, страховых взносов плательщика и направляет 

Памятку по предоставлению данных Уведомлений. 

Управление просит оказать содействие по доведению указанной информации 

до органов местного самоуправления, бюджетных организаций по 

территориальной принадлежности и до налогоплательщиков. 

 

Приложение: в электронном виде. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

заместителя  руководителя                                                                   М.Н. Тихомирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Агеева Алѐна Николаевна 

+7(4852)78-80-51, 8(76)51-60 

 



Памятка  
по предоставлению в налоговые органы, в соответствии с пунктом 9 статьи 58 Налогового 

кодекса Российской Федерации с 01.01.2023 

  

Уведомлений об исчисленных суммах налогов, авансовых платежей по налогам, сборов, 

страховых взносов плательщика  (в апреле 2024 г.) 
  

Наименование 

налога 
КБК налогов 

Категория 

плательщика 

Отчетный 

период 
Срок представления 

код отчетного 

(налогового) 

периода/номер 

месяца 

(квартала)  

1 2 3 6 7 9 

Налог на прибыль 

организаций с 

доходов, 

выплаченных 

иностранным 

организациям 

 Налог с 

выплаченных 

дивидендов и 

иных доходов, 

исчисляемых по 

ставкам, 

указанным в 

пунктах  2-4 ст. 

284 НК РФ  

18210101040010000110 

18210101060010000110 

18210101090010000110 

18210101030010000110 

18210101050010000110 

18210101090010000110  

18210101070010000110 

плательщики  

(налоговые агенты), 

представляющие 

декларации не позднее 

25 календарных дней со 

дня окончания 

соответствующего 

отчетного периода 

(плательщики, которые 

представляют 

декларацию по налогу 

ежеквартально) 

март 

25.04.2024 не 

предоставляется, в связи с 

представлением Декларации  

за 1 квартал 2024 года 

 

НДФЛ 

18210102010010000110 

18210102020010000110 

18210102050010000110 

18210102070010000110 

18210102080010000110 

18210102090010000110 

18210102100010000110 

18210102110010000110 

18210102120010000110 

18210102130010000110 

18210102140010000110 

налоговые агенты, ИП, 

адвокаты, нотариусы 

 

 

 

01.04-22.04 

 

 

 

 

 

не позднее 25.04.2024 

 

 

 

 

 

31/01 

 

23.04-30.04 

 
не позднее 03.05.2024 31/11 

Страховые взносы 

18210201000010000160 

18210204010010010160 

18210204010010020160 

18210204020010010160 

18210204020010020160 

18210208000060000160 

18210209000060000160 

18210210000010000160 

18210211000010000160 

плательщики, 

производящие выплаты 

и иные вознаграждения 

физическим лицам 

март 

 

25.04 не предоставляется, в 

связи с представлением 

Расчета по страховым 

взносам за 1 квартал 2024 

года 

 

 

 

Налог на 

имущество 

организаций 

18210602010020000110 

18210602020020000110 

юридические лица 1 квартал 25.04.2024 

 

 

 

 

 

 

34/01 

Транспортный 

налог  

18210604011020000110 

 

 

Земельный налог  

18210606031030000110 

18210606032040000110 

18210606032110000110 

18210606032120000110 

18210606032140000110 

18210606033050000110 

18210606033100000110 

18210606033130000110 

 

УСН 
18210501011010000110 

18210501021010000110 

юридические лица/ 

физические лица 
1 квартал 25.04.2024 34/01 

 

Подробнее ознакомиться с порядком, сроками представления Уведомления, примерами его заполнения 

и другой полезной информацией можно в соответствующем разделе сайта  

ФНС России https://www.nalog.gov.ru/rn76/ 


	1
	2

